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مدیرمســئول روزنامه دنیای اقتصاد، با اشاره به 
تعیین سقف ۹۶۰ میلیون تومانی درآمد تبلیغاتی 
سالانه برای معافیت مالیاتی رسانه‌ها در بودجه 
۱۴۰۵ گفت این رقم در مقایسه با هزینه‌های واقعی بسیار 
ناچیز اســت و عملًا نقــض معافیت مالیاتــی مطبوعات 

محسوب می‌شود.
سقف ۹۶۰ میلیون تومانی معافیت در مقایسه با هزینه‌های 
یک رسانه بسیار ناچیز است؛ دولت و مجلس قانون بودجه 

را اصلاح کنند
به گزارش گروه آنلاین روزنامه دنیــای اقتصاد،. علیرضا 
بختیاری، مدیرمسئول روزنامه دنیای اقتصاد در گفت‌وگو 
با خبرگزاری دانشجویان ایران)ایســنا(، با اعلام اینکه در 
بودجه سال ۱۴۰۵ سقف ۹۶۰ میلیون تومان درآمد سالانه 
تبلیغاتی برای معافیت مالیاتی رســانه‌ها تعیین شده است، 
گفت: این رقم در مقایســه با هزینه‌های واقعی یک رسانه 
بسیار ناچیز است و عملًا نقض معافیت مالیاتی مطبوعات 

محسوب می‌شود.
وی از دولت و مجلس خواست با بازنگری در این بند، به 

روح کلی معافیت مالیاتی در ماده ۱۳۹ قانون تمکین کنند.
مدیرمسئول دنیای اقتصاد، درباره الزام رسانه‌ها به پرداخت 
مالیات از درآمدهای تبلیغاتی ناچیز آن‌هم در شرایطی که 
بسیاری از رســانه‌ها با خطر تعطیلی و تعدیل نیرو مواجه 
شــده‌اند، اظهار کرد: در جهان، متداول‌ترین و رایج‌ترین 
روش برای حمایت از بخش رســانه و به طور کلی بخش 
فرهنــگ، معافیت‌های مالیاتی اســت. حتی بســیاری از 
کشورهای اروپایی، یا مالیات رسانه‌ها را به طور کامل صفر 
کرده‌اند )یعنی کاملًا معاف هستند( یا آن را در حد مثلًا دو، 

سه یا چهار درصد نگه داشته‌اند.
او درباره وضعیت قانونــی معافیت مالیاتی در ایران گفت: 
در ایران، روح کلی حاکم بر بند »ل« مــاده ۱۳۹، معافیت 

مطبوعاتی، فرهنگی، قرآنی و ... اســت. دوستان در دولت 
و مجلس سال گذشــته، اصلاحیه‌ای اعمال کردند و برای 
بخش هنرمندان سقف معافیت مالیاتی تعیین کردند که اگر 
اشــتباه نکنم مبلغ آن ۵۰۰ میلیون تومان بود اما این سقف 

صرفاً برای افراد حقیقی هنرمند در نظر گرفته شد.
بختیاری درباره تســری این محدودیت به رســانه‌ها در 
بودجه سال ۱۴۰۵ توضیح داد: برای بودجه سال ۱۴۰۵ که 
در سال گذشته به تصویب رسید و اکنون جداول اجرایی آن 
اعلام شده است، این محدودیت را به مطبوعات و رسانه‌ها 
نیز تســری داده‌اند؛ به این معنا که برای رسانه‌ها نیز سقف 
معافیت مالیاتی معــادل ۹۶۰ میلیون تومان تعیین کرده‌اند. 
این اقدام عملًا به معنای نقض معافیت مالیاتی است؛ تفاوتی 
ندارد که ما معاف باشیم یا نباشیم و یا سقف معافیت ۹۶۰ 

میلیون تومان تعیین شده باشد.
او درباره دلایل اصرار دولت و مجلــس بر این رویکرد با 
وجود درآمــد ناچیزی که در نهایت بــرای دولت خواهد 
داشت، بیان کرد: من واقعاً نمی‌دانم که در بخشی از دولت 
یا در میان برخی از همکاران مجلس، آیا دقت لازم نسبت 
به این موضوع وجود ندارد یا ممکن است اهداف دیگری 
مد نظر باشد؛ واقعاً نمی‌دانم ماهیت این مسئله چیست. با 
اینکه این ردیف درآمدی اصلًا رقم قابل توجهی برای دولت 
محسوب نمی‌شود، هر ســال اصرار دارند و هر سال ما نیز 
جلساتی برگزار کرده و می‌گوییم که روح کلی بند »ل« ماده 

۱۳۹، معافیت مالیاتی است.
بختیاری افزود: سؤال ما این است که چرا این قدر این بند را 
دستکاری و دچار تغییرات مکرر می‌کنید و هر بار تبصره و 
ماده‌هایی به آن اضافه می‌نمایید؟ متأسفانه هر سال این کار 
انجام می‌شود. اما سال گذشــته برای بودجه سال ۱۴۰۵ به 
گونه‌ای عمل کردند که عملًا یک نوع حذف کامل رسانه‌ها 
رقم خورد؛ آن هم در شرایط فعلی اقتصادی که بنگاه‌ها و 

سازمان‌های اقتصادی معمولاً بودجه‌ای برای اختصاص به 
رسانه‌ها، خبر و تبلیغات ندارند. دقیقاً در بودجه امسال این 

کار را انجام داده‌اند.
وی درباره رایزنی‌های انجام‌شده و درخواست از دولت و 
مجلس گفت: در حال حاضــر، راهکاری که وجود دارد و 
ما نیز به عنوان انجمن روزنامه‌های غیردولتی با بخشی از 
دولت و تعدادی از نمایندگان رایزنی کرده‌ایم، این اســت 
که قرار اســت اصلاحی در قانون بودجه امسال صورت 
بگیرد. تقاضای مــا از دولت و مجلس این اســت که این 

بند را بازنگری کرده و به روح کلــی بند »ل« ماده ۱۳۹ که 
به صراحت معافیت مالیاتی مطبوعــات را اعلام می‌کند، 

تمکین کنند.
بختیاری در پایان ابراز امیدواری کرد: امیدواریم که دوستان 
برخورد منطقی و معقولی داشته باشــند و این موضوع را 
اصلاح کنند، زیرا این اقدام به ضرر دولت و حاکمیت است. 
اگر رسانه مستقل نداشته باشیم که صدای مردم باشد، طبیعتاً 
کل کشور و کل جامعه از این اقدام زیان می‌بیند. امیدواریم 

که به هر حال این بند اصلاح شود.

هشدار مدیرمسئول دنیای اقتصاد درباره حذف کامل رسانه‌ها با نقض معافیت مالیاتی؛

سقف معافیت در مقایسه با هزینه‌های 
یک رسانه بسیار ناچیز است

دولت و مجلس قانون بودجه را اصلاح کنند

7 اقتصاد دریا
شتاب نوسازی مزارع میگو در بندر ریگ؛ 

۵۰۰ استخر لاینر شد

مدیرکل شیلات استان بوشــهر در بازدید میدانی از 
سایت پرورش میگوی بندر ریگ، از اجرای گسترده 
طرح‌های نوسازی و افزایش تعداد استخرهای لاینر 
به ۵۰۰ واحد خبر داد و تأکید کرد: آینده صنعت میگو 
در گرو عبور از روش‌های ســنتی و حرکت به‌سوی 

ساختارهای مدرن و ایمن است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیران استانی و اتحادیه 
های صیادی، در سفری یک‌روزه به شهرستان گناوه از 
روند ذخیره‌سازی و آماده‌سازی مزارع پرورش میگو 

در سایت بندر ریگ بازدید کردند.
امینی در جریان این بازدید با اشاره به ضرورت تحول 
در طراحــی و مدیریت مزارع میگو اظهار داشــت: 
ادامه فعالیت با شیوه‌های سنتی و استخرهای خاکی 
بزرگ پاســخگوی نیازهای امروز صنعت نیست و 
برای افزایش بهره‌وری و مقابله مؤثــر با بیماری‌ها 
باید اصلاحات اساسی در ساختار مزارع انجام شود.

وی کوچک‌سازی استخرها، نصب پوشش مناسب و 
اصلاح کامل سیستم زهکشی را از گام‌های کلیدی در 
این مسیر دانست و افزود: احداث خروجی مرکزی، 
اســتفاده از اســتخرهای رزروار و طراحی گردش 
اصولی و مدیریت‌شده آب، از الزامات مزارع مدرن 

پرورش میگو به شمار می‌رود.
مدیرکل شیلات بوشهر همچنین اعلام کرد: امسال 
شاهد افزایش چشمگیر تعداد استخرهای لاینر شده 
در استان هستیم و این رقم به ۵۰۰ استخر رسیده که 
نشــان‌دهنده عزم جدی بهره‌بــرداران برای ارتقای 

استانداردهای تولید است.
امینی با اشــاره به نقش مزارع نوزادگاهی )نرسری( 
تصریح کرد: این فضاها امــکان پرورش لاروها در 
مرحله حســاس و آسیب‌پذیر رشــد را در محیطی 
ایمن و کنترل‌شــده فراهم می‌کنند و انتقال آن‌ها به 
استخرهای اصلی در مرحله مقاوم‌تر، نقش مهمی در 

کاهش شیوع بیماری‌ها دارد.
وی در پایــان تأکید کرد: مجموعه اقدامات شــامل 
توسعه نرســری‌ها، کوچک‌ســازی و پوشش‌دهی 
استخرها، ایجاد خروجی مرکزی، استخرهای رزروار، 
مدیریت صحیح تغذیه و اســتفاده از لارو باکیفیت، 
مسیر دستیابی به صنعتی پایدار، ایمن و رقابت‌پذیر 
در حوزه پرورش میگو را هموار می‌کند و با همراهی 
ســرمایه‌گذاران و بهره‌برداران، نویدبخش آینده‌ای 
روشن برای صنعت میگوی استان بوشهر خواهد بود.

 رهاسازی ۲۰۰ هزار قطعه بچه‌ماهی بومی
 در تالاب بین‌المللی شادگان

مدیرکل شیلات خوزستان از آغاز عملیات بازسازی 
ذخایر آبزیان با رهاســازی ۲۰۰ هــزار قطعه انواع 
بچه‌ماهی بومی در تالاب بین‌المللی شادگان خبر داد؛ 
اقدامی که با هدف حفاظت از تنوع زیستی و حمایت 

از معیشت صیادان محلی انجام شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،سید شریف موسوی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: در سال جاری نیز همچون سنوات 
گذشته، برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری منسجمی برای 
تولید ماهیان بومی در مراکز بازسازی ذخایر آبزیان 
استان انجام شده اســت.وی افزود: بر همین اساس، 
تولید بچه‌ماهــی بومی در مراکز بازســازی ذخایر 
شیلات خوزستان محقق شد و عملیات رهاسازی در 
منابع آبی استان از ۲۸ اردیبهشت‌ماه با هدف حفاظت 
از گونه‌های بومی، تقویت ذخایر آبزی، ایجاد اشتغال 
پایدار برای جوامع محلی و افزایش تولید آغاز شده 
است.مدیرکل شیلات خوزستان با اشاره به اهمیت 
این اقدام در پایداری اکوسیســتم‌های آبی تصریح 
کرد: این برنامه هر ســاله با تأمین اعتبارات استانی و 
ملی در راستای حفظ تنوع زیستی و حمایت از گونه 
های بومی و صیادان محلی اجرا می‌شود.گفتنی است، 
عملیات رهاسازی با نظارت مسئولان و کارشناسان 
شیلات و محیط زیست و با حضور نمایندگان دفتر 
مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

بازتاب

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان: 

 نجات ۱۸۷ دریانورد طی ۶۲ عملیات امدادی 
در آب‌های هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با تشریح اقدامات این اداره‌کل در روزهای جنگ رمضان گفت: 
طی جنگ رمضان در ۶۲ عملیات امداد و نجات دریایی ۱۸۷ دریانورد نجات پیدا کردند.

به گزارش اقتصادسرآمد، حسین عباس‌نژاد با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای مسئولیت‌های 
حاکمیتی این اداره‌کل در ایام جنگ رمضان اظهار کرد: همزمان با شرایط تحت تاثیر از جنگ، فرآیند گردآوری، 
بررسی و صحت‌سنجی اطلاعات شناورهای آسیب‌دیده در دستور کار قرار گرفت تا ضمن مدیریت دقیق وضعیت 

شناورها، ایمنی تردد دریایی در محدوده بنادر استان حفظ شود.
وی ادامه داد: در آب‌های منطقه و محدوده آبراه و لنگرگاه بندر شــهید رجایی و بندر لنگه، عملیات اســتقرار 

تجهیزات ایمنی بر روی مغروقه‌ها انجام و سه فروند واچ بویه در این مناطق نصب شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به تقویت توان امداد و نجات دریایی در استان گفت: در این راستا 
همیاران ناجی جدید در بنادر استان شناسایی و فعال شدند تا در صورت بروز حادثه، در عملیات امداد و نجات 
مشارکت داشته باشند.به گفته عباس‌نژاد، در این مدت ۶۲ عملیات جست‌وجو و نجات دریایی انجام شد که طی 
آن به ۱۷۷ دریانورد مضطر رسیدگی شد، ۱۸۷ نفر نجات یافتند و ۱۸ نفر مصدوم نیز تحت امدادرسانی قرار گرفتند.
وی با اشاره به اقدامات حمایتی از ناوگان دریایی در شرایط جنگ تحمیلی رمضان بیان کرد: گواهینامه ایمنی ۳۹ 
فروند شناور فلزی به مدت دو ماه و گواهینامه ایمنی ۱۸ فروند شناور سنتی ملوانی به مدت سه ماه تمدید شد تا 

روند تأمین و جابجایی کالاهای اساسی بدون وقفه ادامه یابد.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در بخش دیگری، یکی دیگر از اقدامات اداره‌کل بنادر و دریانوردی 
استان در این مدت به ارائه خدمات عمومی دریایی اشاره کرد و بیان داشت: این اقدام در راستای پیام سازمان بنادر 
مبنی بر بهره مندی عمومی کشتی‌های مستقر در منطقه و تنگه هرمز با مشارکت بخشی از نیازمندی‌های عمومی 
شامل آذوقه، سوخت و سایر پیشتیبانی‌های فنی و خدماتی، بهداشتی و پزشکی با مشارکت فعال جامعه محلی 
استان درحال انجام اســت.عباس‌نژاد همچنین به ارائه خدمات مالی به کشتی‌ها و شناورها برای تسهیل ورود و 
خروج آنان اشاره کرد و یادآور شد: این خدمات به‌ویژه برای کشتی‌های مستقر در تنگه هرمز و شناورهای فعال در 
آب‌های منطقه اهمیت زیادی داشته است.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: در حوزه فعالیت‌های 
بندری نیز تخلیه مستمر کالاهای اساسی از بنادر استان و همچنین تخلیه مواد اولیه کارخانجات با استفاده از ظرفیت 

حمل‌ونقل ریلی برای ارسال به شهرستان‌ها ادامه یافت تا زنجیره تأمین کشور با اختلال مواجه نشود.
وی در پایان با اشاره به جابه‌جایی مسافر و خودروها از جزایر اضافه کرد: در این ایام با همکاری مجموعه‌های 
مرتبط عملیات جابه‌جایی هموطنان از جزایر کیش، ســیری و لاوان به بنادر چارک و آفتاب و همچنین جزایر 

بوموسی، قشم و تنب بزرگ با رعایت اصول ایمنی و الزامات پدافندی در کمترین زمان ممکن صورت گرفت.

رییس هیات نجات غریق استان عنوان کرد:

 طرح »پیشگیری از غرق‌شدگی« در خوزستان
 با چه چالش‌هایی مواجه است؟

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی خوزستان با اشاره به چالش‌هایی که این هیات با آن دست و پنجه نرم 
می‌کند، گفت: بلاتکلیفی وضعیت بیمه و حقوق ناجیان غریق، عدم وجود اعتبار جهت ایاب و ذهاب و 
پشتیبانی طرح پیشگیری از غرق‌شدگی و عدم همکاری و مشارکت سازمان آب و برق و شهرداری‌های شهرهای 

ساحلی، از جمله این چالش‌ها هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، امید جشان‌زاده با اشاره به شناسنامه طرح پیشگیری از غرق‌شدگی در خوزستان،به ایسنا  
اظهار کرد: این طرح از پنجم فروردین سال گذشته به مدت شــش ماه در سواحل استان خوزستان انجام شد که 
۱۹ شهرستان در انجام این طرح فعال بودند. در همین راستا نیز ۱۵۰ ناجی غریق به کار گرفته شد که توانستیم ۲۸ 

محدوده و شناگاه را تحت پوشش قرار دهیم. 
او بیان کرد: در این مدت فعالیت ۱۲۶ مغروق در محدوده طرح داشتیم که ۱۱۲ نفر نجات یافتند و ۱۴ نفر فوت 
شدند، در واقع می‌توان گفت ۸۹ درصد افراد غرق شــده در محدوده طرح نجات یافتند. همچنین طبق گزارش 

سازمان پزشکی قانونی در کل استان با کاهش ۱۱.۸۴ درصدی نرخ تلفات ناشی از غرق‌شدگی مواجه بودیم.
رئیس هیأت نجات غریق و غواصی خوزستان با اشاره به اهم نتایج طرح پیشگیری از غرق‌شدگی در استان نیز 
گفت: در این راستا می‌توان به کاهش ۸۹ درصدی تلفات ناشی از غرق‌شدگی در محدوده طرح، کاهش حدود ۱۲ 
درصد تلفات ناشی از غرق‌شدگی در سطح استان، اشتغال‌زایی حدود ۱۵۰ نفر، ساماندهی مراجعین به سواحل و 
کمک به راه‌اندازی سایت‌های تفریحات آبی در سطح سواحل استان، تدوین و ارائه طرح جامع ایجاد شناگاه در 
سطح رودخانه‌های استان برای اولین بار در کشور، تهیه سرفصل‌های آموزشی در بخش نجات غریق رودخانه 
برای اولین بار در کشور، افزودن بخش نجات غریق رودخانه)همیار نجات غریق رودخانه و ساحل رودخانه‌ای( 
به آیین‌نامه اجرایی فدراســیون نجات غریق کشــور و کتاب ملی نجات غریق برای اولین بار در تاریخ ورزش 
کشور اشاره کرد. او با اشاره به نیازمندی‌های برای سال ۱۴۰۵، خاطرنشان کرد: به ۳۰۰ نفر نیروی کار، ۸ دستگاه 
جت‌اسکی، ۱۰ دستگاه قایق موتوری، ۲ دستگاه خودروی امدادی، ۶ دستگاه موتورسیکلت، ۱۰ باب اسکله و 

۳۸ باب دیده‌بانی نجات غریق نیاز داریم.
جشان‌زاده همچنین با اشاره به چالش‌های پیش روی این هیات در انجام وظایف محوله، عنوان کرد: بلاتکلیفی 
وضعیت بیمه و حقــوق ناجیان غریق، عدم وجود اعتبار جهت ایاب و ذهاب و پشــتیبانی طرح پیشــگیری از 
غرق‌شدگی، عدم همکاری و مشارکت ســازمان آب و برق، عدم همکاری و مشارکت شهرداری‌های شهرهای 
ساحلی، عدم حضور و حمایت صدا و سیما در حوزه فرهنگ‌ســازی، عدم همراهی حضور میراث فرهنگی و 
گردشگری با توجه به اهمیت طرح در توسعه گردشگری آبی و عدم مطابقت بازه زمانی اجرای طرح سواحل با 

وضعیت خوزستان از جمله چالش‌های موجود هستند.

        شیلات


